Voran geht der Text von Nr. 2221.
Nosa) igitur Johannes dei et apostolice sedis gratia electus et confirmatus episcopus
Curiensis 2 ad petitionem prefati nostri capituli Curiensis predicta statuta appro-
bamus ratificamus et tenore presencium b) cum appositione nostri sigilli pleniter con-
firmamus. Datum et actum in prescripto nostro capitulo Churiensi anno domini
Mo.CCCo.XXVo. IIIIo. kl. septembris, indictione VIIIa.
a) Verzierte Initiale N, 2 cm hoch. – b) Es folgt irrt. nochmals tenore. 

2343. 1. September 1325
Die Gemeinde Tirano verleiht dem Kloster S.Remigio und S.Perpetua Güter in Tirano.

Erwähnt in Nr. 2345.

2344. 19. September 1325
Bischof Johannes von Chur verleiht der Gemeinde Bormio ein Lehen in Bormio.

Eintrag, um 1344, A comunale Bormio, Quaternus eventariorum, S. 54.

Druck: Martinelli Perelli, Quaternus, S. 332.

Item habet investit(uram) I. feudi legallis, secundum quod dominus Johannes de
Constancia episcopus Curiensis 1 investivit comune Bur(mii ) 2 de suo recto feu-
do, quod habet in Bur(mio), prout patet per ipsam cartam investit(ure) traditam et
scriptam per Tadeum de Prospero notarium M.CCC.XXV. die iovis XVIIIIor sep-
tembris.

2345. Tirano, 9. November 1325
Die Gemeinde Tirano quittiert dem Kloster S.Remigio und S.Perpetua für Zinsen aus
Gütern in Tirano. 

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 476. – Pg.17,5/54 cm. – Rückvermerk (gleich-
zeitig): Confessio facta nomine comunis eta) vicinorum de Tirano fratri Raynerio de accola unius
anni; (15. Jh.): Pro bonis de Caualiono; (von anderer Hand, teils verblasst): Anno 1325 capitulo
[. . .]. – Geschrieben vom Notar Maffeus von Cardano.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 505 (irrt. zum. 5. Nov.). – Vetti/Zoia, 476. – Zoia, Poschiavo, 148.
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C. In nomine domini. Anno a nativitate eiusdem millesimo trecentesimo vigeximo
quinto, L die sabati nono mensis novembris, indiccione nona. Contenti et confessi fue-
runt L omni occaxione et excepcione remota et rennunciata Montus filius condam
Petri Garff i L de Tirano1 et Gaymarus filius condam D[u]ff i b) de Sondal lo 2,
qui stant Tirani, procuratores comunis vicinorum de Tirano et cum eis Zaninus
de Sondal lo filius condam Laur(enti i ) del Motto de Sondal lo et Albert inus de
Saxina3 filius condam Johannis de Saxina de Tirano accollatores dicti comunis
vicinorum de Tirano se recipisse et habuisse nomine ipsius comunis vicinorum de
Tirano a fratre Raynerio filio condam Viuenci i de Puteo de Ponte 4 confratre
ecclesie sancte Perpetue5 de Tirano solidos quinque imperialium pro ficto unius
anni proximi preteriti usque hodie peciarum duarum terrarum buschivarum iacen-
tium super territorio de Tirano in monte, prima quarum iacet ubi dicitur in Rassu-
ra3 et ad Sagentem 6 aput vallem ab una parte et ab alia parte terminata per tres ter-
minos, cui pecie terre coheret ab omnibus partibus buschum comunis predicti, salvo
festagium unum, quod est a meridie. Secunda pecia iacet super dicto monte, ubi dici-
tur ad Stal lam3, cui coheret a mane buschum comunis, a meridie Val l is bone3, a
sero buschum comunis, a nullora festagium unum, per quod itur in fondum prati de
Stal la , salvo si alie vel aliter esse reperientur coherentie, quod semper in hac carta in-
telligantur apposite, de quibus peciis terrarum suprascriptus frater Raynerius inve-
stitus est a Redulfo de Garffo, Sabbatino de Sabadinis, Albert ino de Saxina
et Azemino de Olzel l i s procuratoribus et accolladris dicti comunis vicinorum de
Tirano, ut constat per cartam 7 unam ipsius investiture inde traditam per Petrolum
de Homodeo Bazo notarium de Tirano et eius rogatu scriptam per Maffeum de
Cardano8 notarium filium condam ser Johannis de Cardanoc) anno suprascripto,
die dominico primo mensis septembris, indictione predicta. In quaquidem confessio-
ne promisserunt suprascripti procuratores et accollatores dicti comunis obligando
omnia bona dicti comunis vicinorum de Tirano pignori presencia et futura su-
prascripto fratri Raynerio se stare esse et permanere omni tempore tacitos et con-
tentos et facere stare esse et permanere suprascriptum comune vicinorum de Tirano
et omnes alias personas omni tempore tacitum et contentum et tacitas et contentas
omnibus dampnis et expensis predicti comunis et sine dampnis et expensis su-
prascripti fratris Rayneri i et eciam in pena et sub pena tocius dampni et interesse
sollempni stipulacione promissa et deducta. Actum Tirani. Interfuerunt ibi testes ro-
gati Rugerius filius condam Fomax(ol i ) Bazi de Tirano et Jacomolus filius
mei infrascripti Petrol i notarii de Tirano et Rug(erius) filius Nicole Pistoni de
Tirano. Et hanc confessionem recepit suprascriptus frater Raynerius nomine Bel -
lauidde neptis sue d), cuius actor et procurator est, a predictis procuratoribus et ac-
collatoribus dicti comunis vicinorum de Tirano.
(ST) Ego Petrol lus  Bazus notarius de Tirano filius condam ser Jacobi de ser Ho-
modeo Bazo de Tirano hanc cartam confessionis tradidi et scribi rogavi et me sub-
scripsi.
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(ST) Ego Maffeus de Cardano notarius Cumanus filius condam ser Johannis de
Cardano de Vico9 hanc cartam rogatu suprascripti Petrol i  Bazi notarii de Tira-
no scripsi.
a) et über der Zeile nachgetragen. – b) Kleines Loch im Pg. – c) Cardano über der Zeile nachgetragen. –
d) Es folgt durchgestrichen ut.

2346. 25. November 1325
Petrus Princivalis von Ponte verlängert der Gemeinde Bormio eine Zahlungsfrist für
eine Schuld gegenüber Federicus von Poschiavo. 

Eintrag, um 1344, A comunale Bormio, Quaternus eventariorum, S. 55.

Druck: Martinelli Perelli, Quaternus, S. 333.

Item habet prolongacionem I. denariorum anni futuri traditam et scriptam per su-
prascriptum Amatorem1 notarium M.CCC.XXV. die lune XXV novembris, quam
fecit ser Petrus ser Princiual i de Ponte2 denariorum, de quibus comune 3 te(netur)
ser Federico de Pusclauio 4. 

2347. Crimei, 27. November 1325
Albertus von Verdabbio verkauft an Henricus Mazurus den zwanzigsten Teil des Zehn-
ten zu Mesocco.

Or. (A), A di Stato Milano, Trivulzio A Novarese, cartella 23, auf dem gleichen Pg. folgt Nr. 2348. –
Pg. 52,5/87 cm. – Verso: Text einer Urk. v. 3. Nov. 1343. – Geschrieben vom Notar Dordinus de
Rumo. 

Regest: UB südl. St.Gallen II,1258.

Ina) nomineb) domini nostri Yesu Christi amen. Anno curenti millesimo trecentesimo
vigesimo quinto, die mercurii vigesimo septimo mensis novembris, indiccione nona.
Vendicionem et datum et tocius sui iuris tam dominii L quam possesionis et cessionem
translacionem ad proprium libere et franche sine aliqua falcicia et sine aliquo condi-
cio fecit et facit ser Albertus de Uerdabio1 filius condam ser Marcoardi de Ver-
dabio, qui stat Mexocho2 vallis Mexolcine3 Curiensis diocesis, L in manibus
Honrici dicti Mazuri de Verdabio, qui stat Mexocho, filii condam Anrici de
Uerdabio Curiensis diocesis, nominative de viginti parte una de tota decima et iu-
ris decimacionis de Mesocho, silicet de tota blava, que nasceretur in L toto terratorio
de Mesocho de q(ua)libet c) manierei blave, et de viginti parte una de tota decima nu-
driminum silicet de decima et iuris decime agnorum caprilium et vitullorum, qui vel
que nasserentur in toto terratorio de Mesocho, et de viginti parte una tocius decime
formagii, que exigatur in toto terratorio de Mexocho, et de viginti parte una tocius
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5345. 9Borgovico, Stadtteil v. Como.

2346. 1Amator Musazus, vgl. Nr. 2198, Anm. 4. – 2Ponte in Valtellina, ital. Prov. Sondrio. – 3Bormio,
ebd. – 4Poschiavo, Gem. u. Kr.
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decime raparum rapiciarum lini canipi, qui vel que naseretur et exigerentur in toto
terratorio de Mesocho, et hoc cum omnibus suis d) iuribus utilitatibus et pertinenciis
et iuris e) decimacionibus e) et omnibus aliis iuribus et utilitatibus universis dicte deci-
me et iuris e) decimacionis spectantibus et pertinentibus et competentibus seu dicto ser
Alberto venditori et aliqua eius racione et occaxione. Eydem Honricho dicto Ma-
zuro emptori dictus f) ser Albertus venditor dedit cessit et mandavit omnia sua iura
omnesque suas acciones et raciones reales et personalles utiles directas et ypotecha g)

privillegia et prerogativas et omnes excepciones defenssiones retempciones et replica-
ciones et quelibet allia sua iura dicto ser Alberto venditori spectantes et pertinentes
et competentes et spectancia et pertinencia et competencia in predictis et pro predic-
tis et super predictis decimis et iuris e) decimacionis venditis cum suis iuribus utilita-
tibus et pertinenciis, ita ut decetero dictus Honrichus dictus Mazurus emptor sit et
succedat in locum ius et statum universum predicti ser Albert i venditoris de predic-
tis decimis et iuris e) decimacionis venditis cum suis omnibus iuribus pertinenciis et
utilitatibus, et quod ad e) modo in antea dictas decimas cum suis omnibus iuribus uti-
litatibus et pertinenciis dictus Honrichus dictus Mazurus emptor habeat teneat et
possideat et de ipsis decimis ut supra faciat iure proprietario in perpetuum, quidquid
facere voluerit, absque contradiccione predicti ser Albert i venditoris et cuiuslibet al-
terius persone et universitatis et utatur et experiatur et exerceat et uti experiri et exer-
cere possit omni iure racione et accione et omnibus modis iuris accionibus et racioni-
bus realibus et personalibus utilibus directis et ypotecha g) privilegiis et prerogativis et
omnibus excepcionibus defenssionibus retempcionibus et replicacionibus et quibus-
que aliis modis et iuribus, quo qua et quibus et sicut dictus ser Albertus venditor
posset poterat er potuisset ante hunc vendicionis et dati contractum non zelebratum.
Ad hoc prenominatus ser Albertus venditor dedit et concessit et dat et concedat
plenam parabulam facultatem et licenciam predicto Honricho dicto Mazuro
emptori intrandi et aprehendendi sua propria auctoritate corporallem possessionem
et tenutam et quasi omnium predictarum decimarum et iuris decimacionum ven-
ditarum cum suis omnibus iuribus utilitatibus et pertinenciis. Et donec intraverit et
corporalem possessionem et tenutam e e) quasi aprehenderit, ex nunc constituit ipse
ser Albertus venditor se tenere et possidere nomine et vice predicti Honrici dicti
Mazuri emptoris abdicando a se omne dominium et omnem possessionem et quod-
libet allium suum ius et in predictum Honrichum dictum Mazurum emptorem pe-
nitus transferendo eumque faciendo et constituendo verum dominum et possessorem
et procuratorem prout in rem suam de predicto suo proprio ministerio et facto, cui
possessioni et omne ius posidendi dictus ser Albertus venditor renonciavit in mani-
bus predicti Honrici dicti Mazuri emptoris et penitus remissit volens desinere do-
minium et possessionem predictarum decimarum et iuris decimacionum et rerum
venditarum cum suis omnibus iuribus utilitatibus et pertinenciis in predictum Hon-
richum dictum Mazurum emptorem penitus transfere. Preterea antedictus ser Al-
bertus venditor promissit et convenit solempniter et per stipulacionem obligando se
et omnia sua bona pignori presencia et futura predicto Honricho dicto Mazuro
emptori defendere et guarentare ei et suis heredibus et successoribus et cui seu quibus
dederit predictas decimas et iuris e) decimacionis venditas cum suis omnibus iuribus
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utilitatibus et pertinenciis omni tempore et im e) omnem causam et litis eventum ab
omni persona comuni collegio et universitate suis propriis damnis et expensis et sine
damnis nec expensis predicti Honrici dicti Mazuri emtoris nec eius heredum et
successorum in pena et sub pena dubli infrascripti et tocius damni et interesse solemp-
ni stipulacione promissa et deducta. Quam pena e) dubli cum infrascripto precio et ex-
pensis damnis et interesse dictus ser Albertus venditor promissit sub obligacione
omnium suorum bonorum et rerum mobilium et inmobilium presencium et futu-
rorum dare et solvere ei cum omnibus expensis dampnis et interesse, que fient curent
et sustinererut e) pro predicta penna nomine evincionis promissa et pro infrascripto
precio et pro predictis omnibus et singulis petendis exigendis et habendis vel ab allio
mutuandis pro rata pro qua evinceretur, et hoc in bonis denariis numeratis tantum et
non in cartis nec notis nec nominibus comunis de Cumis4 nec vallis Mesolcine nec
alterius comunis. Pro qua quidem vendicione dato et cessione et pro predictis omni-
bus et singulis predictus ser Albertus venditor recepit et habuit et contentus et con-
fessus fuit se recepisse et habuisse a predicto Honricho dicto Mazur[o e]mptori h) li-
bras centum sexaginta denariorum novorum in bonis denariis numeratis tantum pro
precio et solucione dicte vendicionis, renonciando excepcioni non numerate et non re-
cepte et habite dicte pecunie et non facte dicte vendicionis et spei future numeracio-
nis et ne ullo tempore dicere opponere nec alegare possit se deceptum fore ultra dimi-
diam iusti precii vel quod ei iustum precium supleantur et eroris et cuiuslibet decep-
cionis seu lexionis et simulati et ficticii contractus et excepcioni sine causa vel ex
iniusta causa et dolli malli et in factum et omnibus legibus statutis consiliis et ordina-
mentis provissionibus et consuetudinibus vallis Mesolcine et comunis Cumarum
et alterius comunis factis et que decetero fieri possent super cartis et notis seu nomi-
nibus debiti comunis de Cumis et vallis Mesolcine nec aliis rebus dandis creditori-
bus in solutum et illis legibus et iuribus, quibus cautum reperiretur liberum corpus pro
pecuniario debito capi et detineri non posse et beneficio cessionis bonorum et genera-
liter omni alteri iuri legum statutorum et provisionum et consuetudinum auxilio, un-
de se tueri vel defendere seu venire posset contra predicta vel aliquod predictorum ali-
quo iure comuni vel speciali. Et predicta omnia et singula superius acta et facta et ven-
dita fecit et facit dictus ser Albertus de Uerdabio venditor per parabulam et vo-
luntatem nobilli e) viri domini Simonis de Sacho5 domini predictorum ser Albert i
venditoris et Honrici dicti Mazuri emptoris ibi presentis et consentientis et volen-
tis, presentes infrascriptos testes et vegerium et me Dordinum de Rumo notarium
infrascriptum melliorando semper hanc cartam in laude sapientis viri.
Actum in Mesocho in loco de Cremeo 6 in curte habitacionis Mainfredi de Uer-
dabio prope hostium cuxine de ingno. Interfuerunt ibi testes rogati et vocati dominus
Anrichus de Sacho 7 filius predicti nobilli e) viri domini Simonis de Sacho, Al-
bertolus8 eius filius dicti domini Anrici de Sacho, ser Gui l l ( ie lm)us qui dicitur
Grig l ius Bulgarel lus filius condam ser Bertramei Bulgarel l i de Grabadona9,
dominus presbiter Locarnus prepositus canonichorum ecclesie sancti Victoris de 
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sancto Victore10 filius condam ser Bernardi de sancto Victore, Ariginus dictus
Brginus i) filius condam Albert ini de Magio de Curte 11 de Arua 12 qui stat Gia-
bie13 de Mesocho et suprascriptus Mainfredus de Uerdabio filius condam su-
prascripti ser Marcoardi de Uerdabio, Mainfredinus eius filius dicti Mainfre-
di de Uerdabio et Johannes filius condam Otteboni de Cremeo de Mexocho
et testis k) et vegerius Honrichus de Ponte11 filius condam Martini de Ri14 de
Cremeo de Mesocho vallis Mesolcine Curiensis diocesis.
(ST) Ego Dordinus de Rumo notarius filius condam domini Bertramei de Rumo
de Dug(n)o l) 15 hanc cartam tradidi per parabulam et voluntatem canzelatorum val-
lis Mesolcine et scripsi.
a) Initiale J, 8,7 cm. – b) Initiale N, 1,9 cm breit, die folgenden kleineren Initialen werden nicht mehr ange-
merkt. – c) q mit Kürzungsstrich darüber (que) u. durch den Schaft (qui). – d) Mit überflüssigem Kürzungs-
strich für r über is. – e) A. – f ) Mit überflüssigem Kürzungsstrich. – g) A, statt ypotecharias. – h) Kleines
Loch im Pg. – i) Irrt. statt Burginus. – k) Es folgt überflüssiges et u. teils verschrieben vegerius. – l) Dugo
mit Kürzungsstrich darüber.

2348. Crimei, 27. November 1325
Simon von Sax-Misox verleiht an Honricus Mazurus von Verdabbio den zwanzigsten
Teil des Zehnten von Mesocco.

Or. (A), A di Stato Milano, Trivulzio A Novarese, cartella 23, auf dem gleichen Pg. wie Nr. 2347. –
Geschrieben vom Notar Dordinus de Rumo.

Zur Sache und zu den Namen vgl. Nr. 2347.

Druck: UB südl. St.Gallen II,1259.

C. M.CCC.XXV. die mercurii XXVII. mensis novembris, indiccione nona. Dominus
Simon de Sacho filius condam nobilli viri domini Albert i de Sacho1 de Mesocho
Curiensis diocesis investivit iure et nomine legalli feudi Honrichum qui dicitur
Mazurum de L Verdabio, qui stat Mesocho, filium condam Anrici de Verdabio
vallis Mesolcine Curiensis diocesis recipienti a) suo nomine et nomine et ad par-
tem omnium filiorum suorum, qui fuissent vel naserentur de legiptimo matremonio,
nominative de tota illa decima et iuris a) L decimacionis, que solebat esse ser Albert i
de Verdabio, qui stat Mesocho, filii condam ser Marcoardi de Uerdabio, et qua
pertinebat et spectabat ei in toto terratorio de Mesocho, silicet de viginti parte una
de tota decima de tota blava, que nassetur in toto terratorio de Mesocho, L et de vi-
ginti parte una decime et iuris decimacionis nondriminum raparum et rapiciarum ca-
nepi et lini, secundum quod continetur b) in carta 2 una vendicionis facta per su-
prascriptum ser Albertum de Uerdabio in manibus dicti Honrici dicti Mazuri
et tradita et scripta per me infrascriptum Dordinum de Rumo notarium eodem mil-
lesimo et die et indiccione, et hoc cum omnibus suis iuribus utilitatibus et pertinen-
ciis et iuris a) decimacionis et omnibus aliis iuribus universis et utilitatibus dicte deci-
me spectantibus et pertinentibus feudatis in integrum, et hoc hinc in perpetuum et in
perpetuum, ita ut decetero dictus Honrichus qui dicitur Mazurus et eius here-
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2347. 10Locarnus, Propst der Kollegiatkirche S.Giovanni u. S.Vittore in San Vittore, Kr. Roveredo. –
11Nicht identifiziert. – 12Darba, Gem. Mesocco. – 13Cebbia, ebd. – 14Wohl Riale, vgl. Nr. 2067, Anm. 9,
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duma) masculorum et tam masculorum quam feminarum, qui vel que nasserentur de
legiptimo matremonio tantum, habeat teneat et possideat suprascriptam decimam
feudatam superius loccatam hinc in perpetuum, et de ea decima et iuris a) decimacio-
nis feudata faciat et facere possit, et quidquid facere voluerit, tam quam de decima
feudata in perpetuum sine contradiccione predicti domini Simonis et heredum eius
et cuiuslibet alterius persone comuni collegii et universitatis meliorando et non pegio-
rando. Que omnia superius nominata feudate a) predictus domin[us Sim]onc) de Sa-
cho promissit et convenit solempniter et per stipulacionem obligando se et omnia sua
bona pignori presencia et futura suprascripto Honricho dicto Mazuro stipulanti et
recipienti suo nomine et nomine et ad partem heredum eius ut supra stipulanti de-
fendere et guarentare [suprascri]ptam c) decimam feudatam nomine legalli feudi omni
tempore et in omnem causam et litis eventum ab omni persona comuni collegio et
universitate usque in perpetuum cum omnibus suis damnis et expensis et sine damnis
nec expensis predicti Honrici dicti Mazuri nec eius heredum in pena et sub pena to-
cius damni et interesse et expensis solempni stipulacione promissa et deducta, renon-
ciando omnibus legibus statutis consiliis et ordinamentis et provisionis a) et consuetu-
dinibus vallis Mesolcine. Et insuper predictus Honrichus qui dicitur Mazurus
pro se et pro heredibus eius iuravit corporaliter ad sancta dei evangellia tactis scrip-
turis fidem manuam et vassalaticum, sic vassallis manivis suo domino facere debet et
tenetur in omnibus et super omnia, meliorando semper hanc cartam in laude sapien-
tis viri.
Actum in Mesocho in loco de Cremeo in curte habitacionis Mainfredi de Verda-
bio prope hostium cuxine de igno. Interfuerunt ibi testes rogati et vocati dominus
Anrichus de Sacho filius suprascripti nobilli viri domini Simonis de Sacho, do-
minus Albertolus de Sacho filius eius dicti domini Anrici de Sacho, ser Gui l -
l ( ie lm)us qui dicitur Grig l ius Bulgarel lus filius condam ser Bertramei Bulga-
re l l i de Grabadona, dominus presbiter Locarnus prepositus ecclesie sancti Vic-
toris filius condam ser Bernardi de sancto Victore, Ariginus dictus Burginus
filius condam Albert ini de Magio de Curte de Arua qui stat Giabie de Mexo-
cho et suprascriptus Mainfredus de Uerdabio filius condam suprascripti Marco-
ardi de Uerdabio et Manfredinus eius filius et Johannes filius condam Otte-
boni de Cremeo de Mesocho et testis et vegerius Honrichus de Ponte filius con-
dam Martini de Ri de Cremeo de Mesocho vallis Mesolcine.
(ST) Ego Dordinus de Rumo notarius filius condam domini Bertramei de Rumo
de Dug(n)o d) hanc cartam tradidi per parabullam et voluntatem canzelatorum vallis
Mesolcine et scripsi.
a) A. – b) con über der Zeile nachgetragen. – c) Kleines Loch im Pg. – d) Dugo mit Kürzungsstrich darüber.

2349. Avignon, 16. Dezember 1325
Papst Johannes XXII. verlängert dem Elekt Johannes von Chur die Fristen für den
Empfang der Diakon-, Priester- und Bischofsweihe. 

Registereintrag (R), Vatikan.A, Reg. Aven. 24, f. 296v, ep. 503, Taxvermerk: XXX. – Registereintrag
(B), ebd., Reg. Vat. 80, f.186, ep. 503.
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Regest: Mayer, Vaticano-Curiensia, S. 38, Nr.14. – Riezler, Vatikan. Akten, 597, Anm.1. – Mollat,
Jean XXII, 24018.

Dilecto filio Johanni electo Curiensi 1 salutem. Meritis tue devotionis inducimur,
ut personam tuam paterna benivolentia prosequentes, que suppliciter a nobis postu-
las, tibi favorabiliter concedamus. Dudum siquidem ecclesia Curiensi vacante nos
eidem de persona tua duximus de fratrum nostrorum consilio providendum te illi pre-
ficientes in episcopum et pastorem. Cum autem certis ex causis diaconatus et pres-
byteratus ordines, ad quos nondum promotus existis tueque consecrationis munus in-
fra tempus a canonibus diffinitum recipere nequeas, ut teneris, nos tuis in hac parte
supplicationibus inclinati tempus ad suscipiendum ordines huiusmodi usque ad octa-
bas a) festi penthecostes proximo futuri et munus consecrationis predicte usque ad fe-
stum resurrectionis dominice proximo venturum et abinde tempus consecrationis
huiusmodi usque ad unum annum extunc continue secuturum quacumque costitutio-
neb) contraria non c) obstante auctoritate apostolica tibi de speciali gratia prorogamus.
Volumus tamen, quod taliter de ipsius ecclesie Curiensis administratione provideas,
quod ipsa interim in spiritualibus non fraudetur nec in temporalibus detrimentum
propterea patiatur. Nulli etc. nostre prorogationis et voluntatis infringere etc. Dat.
Auinione XVII. kl. ianuarii anno decimo. 
a) R, B. – b) quacunque constitutione B. – c) non aus anderem Buchstaben korr. 

2350. Avignon, 16. Dezember 1325
Papst Johannes XXII. erlaubt dem Elekt Johannes von Chur, sich von einem beliebigen
Bischof weihen zu lassen.

Registereintrag, Vatikan.A, Reg. Aven. 24, f. 296v, ep. 502, Taxvermerk: XXIIII. – Registereintrag
(B), ebd., Reg. Vat. 80, f.185v, ep. 502.

Regest: Riezler, Vatikan. Akten, 597. – Mollat, Jean XXII, 24019.

Dilecto filio Johanni electo Curiensi 1 salutem. Cum dudum Curiensi ecclesie
tunc vacanti de persona tua duxerimus de fratrum nostrorum consilio providendum
te illi preficientes in episcopum et pastorem, ac postmodum tempus ad suscipiendum
diaconatus a) et presbyteratus ordines, ad quos nondum promotus existis, et deinde
munus consecrationis tue usque ad certos terminos prorogavimus de gratia speciali,
sicut in aliis litteris 2 nostris confectis super hoc plenius continetur. Nos volentes te fa-
vore gratie prosequi amplioris tuis in hac parte supplicationibus inclinati, ut a quo-
cunque malueris antistite catholico gratiam et communionem sedis apostolice obti-
nente ad eosdem ordines successive statutis temporibus te facere promoveri et ab
huiusmodi vel alio antistite similem gratiam et communionem habente munus conse-
crationis predicte assitis et in hoc sibi assistentibus duobus vel tribus episcopis consi-
milem gratiam et communionem obtinentibus recipere valeas, liberam eidem antistiti
et tibi concedimus auctoritate presentium facultatem. Volumus autem, quod idem an-
tistes, qui predictum tibi munus impenderit, a te nostro et ecclesie Romane nomine